БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ
БАЙМАК   РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН
НИГӘМӘТ   АУЫЛ   СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛӘМӘhЕ

СОВЕТЫ

453657, Байма7 районы, Ни42м2т ауылы, К.Дияров урамы,7

тел.: (34751) 4-75-37, 4-75-43
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГАМАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

453657, Баймакский район, с.Нигаматово, ул. К.Диярова,7

тел.: (34751) 4-75-37, 4-75-43

            11 февраль  2019й.                       №140                       11 февраля 2019г.
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГАМАТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН № 136 от  21 декабря 2018 г. «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГАМАТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  НА 2019 ГОД И

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021

 ГОДОВ»
          Совет сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан № 136 от 21 декабря 2018 года «О бюджете сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

     --- Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2019 год:

· прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  3695,5 тыс. рублей;

· общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3806,5 тыс. рублей;

· объем дефицита бюджета поселения в сумме 111,0 тыс. рублей.
     ---утвердить источники финансирования дефицита  бюджета сельского      поселения     Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан согласно приложения №1.

         3. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложения № 2 к настоящему решению.
         4. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложения № 3 к      настоящему решению

          5.  Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложения № 4 к настоящему решению

Глава сельского поселения

Нигаматовский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан                               Вахитова Ф.Г.

	Приложение №1 к решению

Совета сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

№140       от  «11»  февраля  2019 года

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нигаматовский сельсовет  № 136 от 21 декабря 2018 г.  «О бюджете сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Администрации Нигаматовский сельсовет муниципального  района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 г.

                                                                                                         тыс.руб.

	Наименование КБК
	КОД
	сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 0100000000 0 000 000
	111,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 0105020110 0000 610
	111,0

	Приложение №2 к решению

Совета сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

№140       от  « 11» февраля 2019 года

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нигаматовский сельсовет  № 136 от 21 декабря 2018 г.  «О бюджете сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение расходов бюджета сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	ВСЕГО

	3806,5

	Общегосударственные расходы
	0100

	2859,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	805,0

	Не программные расходы

	0102
	9900000000

	805,0

	Глава муниципального образования
	0102
	9900002030

	805,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9900002030
	100
	805,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	2004,6

	Не программные расходы

	0104
	9900000000

	2004,6

	Аппарат органов государственной власти

	0104
	9900002040

	2004,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9900002040
	100
	1498,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	990002040
	200
	420,8

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	990002040
	800
	85,60

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	9900000200

	61,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0107
	9900000200
	200
	61,9

	Резервный фонд Правительства Республики Башкортостан

	0111

	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9900007500

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	990007500
	800
	3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	302,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	302,0

	Непрограммные расходы

	0203
	9900000000

	302,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	9900051180

	302,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	9900051180
	100
	276,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0203
	9900051180
	200
	25,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9900003330

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0412
	9900003330
	200
	30,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	600,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	1400000000

	600,0

	Для финансирования  мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских  поселений
	0505
	1400074040

	600,0

	Благоустройство

	0503
	1400074040

	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	1400074040
	200
	600,0

	Приложение №3 к решению

Совета сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

№140       от  « 11»    февраля 2019 года

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нигаматовский сельсовет  № 136 от 21 декабря 2018 г.  «О бюджете сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам  сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности),группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(тыс. рублей)

	Наименование
	Цср
	Вр
	Сумма

	ВСЕГО

	3806,5

	Не программные  расходы
	9900000000

	3176,5

	Глава муниципального образования
	9900002030

	805,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9900002030
	100
	805,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	9900002040

	2004,6

	Аппарат органов государственной власти

Республики Башкортостан
	9900002040

	2004,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9900002040
	100
	1498,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9900002040
	200
	420,8

	Иные бюджетные ассигнования
	9900002040
	800
	85,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	9900000200

	61,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9900000200
	200
	61,9

	Резервные фонды местных администраций
	9900007500

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	9900007500
	800
	3,0

	 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9900051180

	302,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9900051180
	100
	276,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	9900051180
	200
	25,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	9900003330

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	9900003330
	200
	30,0

	Для финансирования  мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских  поселений
	1400074040

	600,0

	Благоустройство

	1400074040

	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1400074040
	200
	600,0

	Приложение № 4 к решению

Совета сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

№ 140      от  « 11»   февраля  2019 года

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нигаматовский сельсовет  № 136 от 21 декабря 2018 г.  «О бюджете сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения

Нигаматовский сельсовет муниципального района

 Баймакский район Республики Башкортостан на 2019год.

	Наименование
	Глава
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	ВСЕГО

	3806,5

	Общегосударственные расходы
	791
	0100

	2874,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта
	791
	0102

	805,0

	Не программные расходы

	791
	0102
	9900000000

	805,0

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	9900002030

	805,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	9900002030
	100
	805,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	2004,6

	Не программные расходы

	791
	0104
	9900000000

	2004,6

	Аппарат органов государственной власти

	791
	0104
	9900002040

	2004,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	9900002040
	100
	1498,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	9900002040
	200
	420,8

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	9900002040
	800
	85,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	791
	0107
	9900000200

	61,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0107
	9900000200
	200
	61,9

	Резервный фонд Правительства Республики Башкортостан

	791
	0111

	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	791
	0111
	9900007500

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0111
	9900007500
	800
	3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	791
	0200

	302,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	302,0

	Не программные расходы

	791
	0203
	9900000000

	302,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	0203
	9900051180

	302,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0203
	9900051180
	100
	276,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
Республики Башкортостан
	791
	0203
	9900051180
	200
	25,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412
	9900003330

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0412
	9900003330
	200
	30,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	600,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	791
	0505
	1400000000

	600,0

	Для финансирования  мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских  поселений
	791
	0505
	1400074040

	600,0

	Благоустройство

	791
	0503
	1400074040

	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0503
	1400074040
	200
	600,0

	БАШҚОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЙМАҚ   РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
НИҒӘМӘТ   АУЫЛ   СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

453657, Баймақ районы, Ниғәмәт ауылы, К.Дияров урамы,7

тел.: (34751) 4-75-37, 4-75-43
	[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГАМАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453657, Баймакский район, с.Нигаматово, ул. К.Диярова,7
тел.: (34751) 4-75-37, 4-75-43

                   КАРАР

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраль  2019 й.

      «15»  февраля  2019 г.

     №31

О внесении изменений в расходную часть бюджета сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
        На основании решения Совета сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан №        от              .2019г. «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нигаматовский сельсовет  № 136 от 21 декабря 2018 г.  «О бюджете сельского поселения Нигаматовский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрация сельского поселения  Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

постановляет:

остатки средств на 01.01.2019 г.  в размере  111,0 тыс.  рублей, направить на содержание аппарата 81,0 тыс.руб.(за НДС) и  на другие вопросы в области национальной экономики  (для оплаты ООО Геосервис) -30,0 тыс.руб., согласно приложения №1 .
Глава сельского поселения

Нигаматовский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан                               Вахитова Ф.Г.

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Нигаматовский

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

№31       от «15 »   февраля  2019 г. «О внесении изменений в расходную часть бюджета сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»

Изменения, вносимые в расходную часть бюджета

учреждения на 2019 год.

	коды
	Всего

(тыс. руб.)

	\0104\791\99\0\00\02040\851\\291\ФЗ.131.03.141\\16801\\     013-111210
	65,0

	\0104\791\99\0\00\02040\852\\295\ФЗ.131.03.141\\16801\\     013-111210
	0,6

	\0104\791\99\0\00\02040\244\\346\ФЗ.131.03.141\\16801\\     013-111210
	15,4

	\0412\791\99\0\00\03330\244\226.10\ФЗ.131.03.122\\16618\\  013-111210
	30,0

	Итого:
	111,0